(財)財務会計基準機構会員
平成 26年 2月 10日

各   位

                       会 社 名 株式会社青山財産ネットワークス

代 表 者 代表取締役社長執行役員 蓮見 正純

（コード番号 8929 東証マザーズ）

問合せ先  執行役員管理本部長 水島 慶和

(TEL 03-6439-5800）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 2月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

平成 25 年 12 月期の連結業績予想数値の修正（平成 25 年 1 月 1 日～平成 25 年 12 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 6,190 140 140 130 12.30

今回修正予想（Ｂ） 6,369 160 142 201 18.52

増減額（Ｂ－Ａ） 179 20 2 71

増減率（％） 2.9 14.3 1.4 54.6

(ご参考)前期実績
(平成 24 年 12 月期）

5,839 98 91 92 8.71

注） 平成 26 年 1 月 1 日付にて、普通株式 1 株につき 100 株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に

当該株式分割が行われたと仮定して、1 株当たり当期純利益を算定しております。

平成 25 年 12 月期の個別業績予想数値の修正（平成 25 年 1 月 1 日～平成 25 年 12 月 31 日)

  売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 4,830 120 110 10.40

今回修正予想（Ｂ） 4,531 34 105 9.73

増減額（Ｂ－Ａ） △ 299 △ 86 △ 5

増減率（％） △ 6.2 △ 71.7 △ 4.5

(ご参考)前期実績
(平成 24 年 12 月期）

4,507 107 103 9.81

注） 平成 26 年 1 月 1 日付にて、普通株式 1 株につき 100 株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に

当該株式分割が行われたと仮定して、1 株当たり当期純利益を算定しております。

修正の理由

平成 25 年 5 月 23 日に公表いたしました「有料介護施設用不動産の譲渡等」に関して、当社といたしま

しては販売用不動産の売却として認識しておりましたが、監査法人より、本件は会計処理上、固定資産の

譲渡とし、それにより生じた利益を特別利益に計上すべきとの指導があり、当第二四半期に計上しており

ます。この影響により、売上高で 814 百万円、営業利益および経常利益が 71 百万円減少しております。
この結果、連結業績予想数値に関しましては、平成 25 年 10 月 1 日に行いました株式会社日本資産総研

との統合の効果もあり、当期純利益につきまして、当初予想を大きく上回る見込みですが、売上高・営業

利益・経常利益はほぼ当初計画通りとなる予定です。また、個別業績予想数値につきましては当初計画を

下回る予定です。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上